
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2021 № 165  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2, 172, 184.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2021 № 228-ФЗ  
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о 
приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 02.10.2013 № 392 (в редакции от 13.05.2015 № 639, от 30.07.2015 № 652,  
от 14.10.2015 № 5, от 01.06.2016 № 102, от 09.11.2016 № 155, от 03.05.2017 № 223, 
от 15.11.2017 № 285, от 14.08.2018 № 363, от 17.02.2021 № 43, от 23.06.2021 № 100) 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе 
Стрежевой»: 

1.1. Пункт 3 статьи 10 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе Стрежевой, утвержденного указанным решением, (далее – Положение) 
дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: 

«документах, определяющих цели национального развития Российской 
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению;». 

1.2. Абзацы третий – шестой считать соответственно абзацами четвертым – 
седьмым. 

1.3. Абзацы второй и третий пункта 2 статьи 14 Положения признать 
утратившими силу. 

1.4. Абзацы восьмой и девятый пункта 3 статьи 15 Положения признать 
утратившими силу. 

2. Положения пункта 3 статьи 10, пункта 2 статьи 14, пункта 3 статьи 15 
Положения (в редакции настоящего решения Думы городского округа Стрежевой) 
применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
местного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов. 

3. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Стрежевой 
от 14.10.2015 № 5 «О приостановлении действия отдельных норм Положения о 
бюджетном процессе в городском округе Стрежевой». 



4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: 

 
http://admstrj.ru 

 
Председатель Думы городского округа 
 
________________ Н.А. Гришко 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой 
       
_______________ В.В. Дениченко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�

